П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

11.09.2017                                                                                            № 1235

О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения в период подготовки и проведения профессионального

мероприятия в области гастрономии и ресторанного бизнеса «О, да! Еда!»

фестиваля «Отдыхай на Ставрополье» и XIX Фестиваля тепловых аэростатов

«Кавказские Минеральные Воды - Жемчужина России 2017»

В целях недопущения террористических актов, обеспечения

безопасности дорожного движения и общественной безопасности граждан на

время подготовки и проведения мероприятий, администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд автотранспорта, определив пешеходной зоной

16 сентября 2017 года с 08.00 до 21.00 часов участок дороги от переулка

Садового до въезда на Городское озеро (со стороны сцены).

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов):

2.1. Организовать охрану общественного порядка и обеспечение

безопасности дорожного движения, в пределах своей компетенции, при

проведении на Городском озере:

2.1.1. С 12.00 до 16.30 часов 16 сентября 2017 года профессионального

мероприятия в области гастрономии и ресторанного бизнеса «О, да! Еда!»

фестиваля «Отдыхай на Ставрополье».

2.1.2. С 16.30 до 19.30 часов 16 сентября 2017 года XIX Фестиваля

тепловых аэростатов «Кавказские Минеральные Воды - Жемчужина России

2017».

2.1.3. С 12.00 до 19.30 часов 17 сентября 2017 года профессионального

мероприятия в области гастрономии и ресторанного бизнеса «О, да! Еда!»

фестиваля «Отдыхай на Ставрополье».

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к месту проведения

мероприятий, кроме спецавтотранспорта оперативных и коммунальных

служб.

2.3. Проводить контрольный осмотр мест проведения мероприятий с

использованием служебной собаки.

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности, в пределах своей компетенции.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГО

и ЧС городского округа город-курорт Ессентуки» (О.А. Горбачев)

обеспечить дежурство смены Аварийно-Спасательной Службы на

территории Городского озера:

4.1. с 11.00 до 20.00 часов 16 сентября 2017 года;

4.2. с 11.00 до 20.00 часов 17 сентября 2017 года.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской

помощи» города Ессентуки (В.В. Шматков) обеспечить дежурство бригады

скорой медицинской помощи:

5.1. с 11.00 до 20.00 часов 16 сентября 2017 года;

5.2. с 11.00 до 20.00 часов 17 сентября 2017 года.

6. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО В.А. Борисенко совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки А.Г. Бобковым оказать содействие отделу МВД России по

городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) в обеспечении охраны общественного

порядка при проведении мероприятий.

7. МБУ «КБГ» (О.В. Молотов) перед проведением праздничных

мероприятий до 08.00 час. 16 сентября 2017 года установить переносные

металлические ограждения на территории Городского озера (по периметру

сцены).

8. Управлению культуры искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (Ж.Б. Чопозова) подготовить и направить в

отдел административных органов и общественной безопасности

администрации города в срок до 14 сентября 2017 года списки участников

мероприятия и задействованного автотранспорта.

9. Управлению экономического развития и торговли администрации

города (Н.С. Шипулин):

9.1. До 14 сентября 2017 года провести с руководителями предприятий,

осуществляющих выносную торговлю в месте проведения мероприятий,

инструктивные совещания по усилению бдительности, обеспечению

безопасности работы и недопущению нарушений правил торговли.

9.2. Провести работу с руководителями торговых предприятий по

недопущению реализации напитков в стеклянной таре, а также спиртных

напитков и алкогольно-содержащих продукции в период проведения

мероприятий на территориях, прилегающих к Городскому озеру.

10. Персональную ответственность за безопасность проведения

профессионального мероприятия в области гастрономии и ресторанного

бизнеса «О, да! Еда!» фестиваля «Отдыхай на Ставрополье», в соответствии

с действующим законодательством, возложить на организатора мероприятия

председателя Региональной Общественной Организации «Молодежный

фактор Ставрополья» Листрового Е.А.

11. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(В.Б. Герасименко):

11.1. Обеспечить освещение в СМИ информации о запрете проезда

автотранспорта и определении участка улицы пешеходной зоной.

11.2. Повторить цикл выступлений о повышении бдительности

населения в местах массового нахождения граждан с напоминанием о

необходимости своевременно сообщать в правоохранительные органы о

подозрительных предметах и лицах.

12. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов

Проект постановления вносит и подготовил отдел административных

органов и общественной безопасности администрации города

Заведующий отделом административных

органов и общественной безопасности

администрации города       А.А. Банин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города Ессентуки     Е.В. Герасимов

Управляющий делами

администрации города       О.А. Бондарева

Заместитель заведующего отделом правового

обеспечения и приема граждан

администрации города       В.С. Дусев